MEDIX UN 20,00 13,38 267,60 

TERMOSENSIVEL, REFORCADO COM 

ESPIRALDE ARAME INOXIDAVEL, CURVA 

DE MAGILL, BALAO, PILOTO COM VALVULA 
UNIDIRECIONAL, LINHA RADIOPACA, 

DESCARTAVEL E ESTERIL, EM OXIDO DE 

ETILENO. UNIDADE 

Valor Total do Fornecedor R$ 16.876,70 (dezesseis mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta 
centavos). 

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS  

6.1. O FORNECEDOR REGISTRADO terá o seu registro cancelado quando:  

a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;  

b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos

[...]

CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
UNIDADE: UNIDADE.    

BIOFARMACEUTICA UN 15.000,00 0,54 

Valor total da Ata R$ 710.599,60 (setecentos e dez mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta 
centavos). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a 
firmar as contratações com o FORNECEDOR/PRESTADOR, ficando-lhe facultada a realização de 
licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada, nos termos do